
QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 20108
Diário OficialExecutivo  5        

processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, de 
nº 9/2010–004SEMOB, objetivando a contratação de empresa 
para execução dos serviços de telefonia móvel para atender a 
comunicação entre os membros da SEMOB, SEMURB e SAAEP do 
município de Parauapebas, Estado do Pará, fica prorrogada para 
o dia 08/07/2010 às 11:00h na sala da CPL. Os interessados em 
obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria 
Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote 
Especial.

Parauapebas, 22 de Junho de 2.010.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122289
ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2010-1SEMPROR

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 08 de Julho de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
que terá por objeto o Registro de Preços dos serviços de locação 
de caminhões com carrocerias (carga seca) para escoamento da 
produção agropecuária junto à Feira do Produtor, como incentivo 
a Agricultura Familiar neste Município de Parauapebas, estado 
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Junho de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-03SEMURB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 09 de Julho de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Serviço de locação de veículos (caminhão munck, caminhão 
3/4 e camioneta com escada) para manutenção e expansão do 
sistema de Iluminação Pública., de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Junho de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-007SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 12 de Julho de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Contratação dos serviços de monitoramento (coleta e 
análises) do controle de qualidade de água e distribuição no 
Município de Parauapebas., de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Junho de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA-Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100217
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-006SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: RECMED-COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO......................: Aquisição de instrumento cirúrgico, 
medicamentos, material hospitalar, laboratorial e permanente, 
para repor o estoque da central de abastecimento farmacêutico 
do Hospital Municipal de Parauapebas estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 67.100,00 (sessenta e sete mil, 
cem reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 67.100,00
VIGÊNCIA...................: 21 de Junho de 2010 a 21 de Setembro 
de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 21 de Junho de 2010

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100218
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-006SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA
OBJETO......................: Aquisição de instrumento cirúrgico, 
medicamentos, material hospitalar, laboratorial e permanente, 
para repor o estoque da central de abastecimento farmacêutico 
do Hospital Municipal de Parauapebas estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 130.590,60 (cento e trinta mil, 
quinhentos e noventa reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
128.350,00, Exercício 2010 Atividade 1701.103020210.2.123 
MANUTENCAO DA GESTAO PLENA MAC/AIH , Classificação 
econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 
2.240,00
VIGÊNCIA...................: 21 de Junho de 2010 a 21 de Setembro 
de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 21 de Junho de 2010

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100219
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-006SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: BRASIL & LINO HOSPITALAR LTDA
OBJETO......................: Aquisição de instrumento cirúrgico, 
medicamentos, material hospitalar, laboratorial e permanente, 
para repor o estoque da central de abastecimento farmacêutico 
do Hospital Municipal de Parauapebas estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 134.870,00 (cento e trinta e 
quatro mil, oitocentos e setenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
134.870,00
VIGÊNCIA...................: 21 de Junho de 2010 a 21 de Setembro 
de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 21 de Junho de 2010

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100220
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-006SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE 
LTDA.
OBJETO......................: Aquisição de instrumento cirúrgico, 
medicamentos, material hospitalar, laboratorial e permanente, 

para repor o estoque da central de abastecimento farmacêutico 
do Hospital Municipal de Parauapebas estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 108.901,02 (cento e oito mil, 
novecentos e um reais e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
108.901,02
VIGÊNCIA...................: 21 de Junho de 2010 a 21 de Setembro 
de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 21 de Junho de 2010

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100221
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-006SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: DISTRIBEN - DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA
OBJETO......................: Aquisição de instrumento cirúrgico, 
medicamentos, material hospitalar, laboratorial e permanente, 
para repor o estoque da central de abastecimento farmacêutico 
do Hospital Municipal de Parauapebas estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 95.499,50 (noventa e cinco mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 95.499,50
VIGÊNCIA...................: 21 de Junho de 2010 a 21 de Setembro 
de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 21 de Junho de 2010

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ATO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100224
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMMA
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: ÔMEGA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
OBJETO......................: Serviços de construção de 12 (doze) 
Km, linear, de cerca de arame liso, com 5 (cinco) fios, em estaca 
de canela lapídada nas áreas abrangentes do Igarapé Ilha do 
Coco, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 83.640,00 (oitenta e três mil, 
seiscentos e quarenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Projeto 
1201.185430620.1.006 RECUP.DE AREAS DEGRADADAS E 
VALORIZ.DO VERDE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 83.640,00
VIGÊNCIA...................: 22 de Junho de 2010 a 21 de Agosto 
de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Junho de 2010

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100225
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-003SEMOB
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: WHITE TRATORES SERVICOS E COMERCIO 
LTDA
OBJETO......................: locação de caminhão utilitário 
capacidade mínima de 4 toneladas para atender necessidades 
da SEMOB/SAAEP no município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL................: R$ 916.800,00 (novecentos e 
dezesseis mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1301.151220037.2.076 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
OBRAS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 229.200,00, Exercício 2010 Atividade 1301.175121009.2.078 
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE AGUA E ESGOTO-SAAEP, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
687.600,00
VIGÊNCIA...................: 22 de Junho de 2010 a 21 de Junho 
de 2011
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Junho de 2010


